平成 22 年 6月 23 日

各 位

会社名  共同印刷株式会社

代表者名 代表取締役社長 稲 木 歳 明

（コード番号 7914 東証第 1部）

問合せ先 取締役経理部長 大久保隆司

（TEL.03－3817－2101）

持分法適用関連会社の持分譲渡完了に関するお知らせ

 当社は、平成22年4月30日にお知らせしたとおり、持分法適用関連会社であるキョウドウネーションプリンテ

ィングサービシーズカンパニーリミテッドの当社持分（発行済株式総数の49％）を合弁先に譲渡すべく交渉を

進めておりましたが、昨日譲渡が完了いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．持分譲渡の理由

キョウドウネーションプリンティングサービシーズカンパニーリミテッドは、海外市場向け書籍の製

造・輸出ならびにタイ国内向けの印刷・製本事業を行ってまいりましたが、売上の低迷により収益力が低

下し、今後も業績の回復が見込めないことから、当社持分を合弁先に譲渡し、合弁事業を解消することと

いたしました。

２．持分法適用関連会社の概要

商号     キョウドウネーションプリンティングサービシーズカンパニーリミテッド

代表者    CEO 髙橋 學

本店所在地  タイ国サムトプラカーン県バンボー

設立年月   平成19年1月

事業内容   海外市場向け書籍の製造・輸出ならびにタイ国内向けの印刷・製本

３．持分の譲渡先

商号     ＷＰＳ（Thailand）Co.,Ltd

        （タイ国Nation Multimedia Group Public Co.,Ltdの子会社）

代表者    Chairman  Thanachai Theerapatvong

本店所在地  タイ国サムトプラカーン県バンボー

事業内容   新聞印刷・書籍印刷

当社との関係 本合弁会社の49％出資者（当社と特筆すべき利害関係はありません。）

４．譲渡する持分の割合と譲渡前後の持分の状況

異動前の持分 49％

譲渡持分割合 49％

異動後の持分 0％

５．譲渡日    平成22年6月22日

６．今後の見通し

当該持分譲渡に伴う業績への影響につきましては、平成22年3月期に損失見込額を計上しておりますの

で、平成23年3月期の業績（連結・個別）への影響は軽微であります。

以 上